
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 27.10.2021/p.16 

1/2 

16) VARIAZIONE N. 5 AL BILANCIO UNICO DI ATENEO DI PREVISIONE ANNUALE 

PER L'ESERCIZIO FINANZIARIO 2021 

Il Rettore riferisce che è stata predisposta la variazione n. 5 al Bilancio Unico di 

Ateneo di previsione annuale per l’esercizio finanziario 2021. 

In particolare, la suddetta variazione è finalizzata: 

1) a recepire in bilancio i maggiori ricavi finalizzati a maggiori costi relativi: 

- alle Tasse e contributi per scuole di specializzazione (€ 50.000,00), alle 

Tasse e contributi altri corsi (€ 862.400,00), all’assegnazione Mur per 

progetti di ricerca (€ 19.392,88), da altri Ministeri (€ 9.700,00), da Regioni 

(€ 316.396,00), da Comuni (€ 8.000,00), da enti privati (€ 25.720,00), 

dall’UE per progetti di ricerca (€ 5.867,72); 

- ai maggiori ricavi relativi ai trasferimenti dai dipartimenti per la quota 

relativa al fondo comune su convenzioni c/terzi (€ 3.836,45), per il 

cofinanziamento di assegni di ricerca (€ 24.000,00), per le borse di studio 

post-lauream (€ 38.700,00) e contributi diversi (€ 1.282,38). 

2) a recepire i maggiori costi relativi alla perizia per la Caserma Miale (€ 

6.280,56), alle attrezzature informatiche (€ 16.815,26), alle riviste (€ 

2.000,00), alle docenze del Dafne (€ 6.800,00), ai compensi al personale 

tecnico di cui al DDG 555/2021 (€ 36.100,00), alla perdita su crediti 

deliberata dal CDA 30/06/2021 p. 30 (€ 450,84), al progetto di fattibilità 

tecnica ed economica dell’ex conventino (€ 24.000,00) e al contributo al 

polo di odontoiatria per l’acquisto di dispositivi per il corso di laurea in 

odontoiatria (€ 11.020,00); 

3) a recepire i maggiori ricavi da imputare a bilancio relativi alle Tasse e 

contributi per scuole di specializzazione (€ 60.900,00) e all’FFO 2021 (€ 

42.566,66); 

4) a recepire i maggiori ricavi sulla voce relativa alle tasse di preiscrizione al 

TFA 2020/2021 e i corrispondenti minori ricavi relativi sulla voce tasse e 

contributi vari (€ 659.000,00 correzione voce var. 4/2021); 

5) a recepire i maggiori costi relativi alla quota da imputare sul fondo EP 

trattenuta sui compensi corrisposti al personale tecnico amministrativo (€ 

6.956,03); 

6) a recepire le variazioni dei vari Dipartimenti. 

Il Rettore, a tal proposito, comunica che la Commissione Bilancio, nella riunione 

del 26 ottobre u.s., ha espresso parere favorevole in merito. 

Riferisce, inoltre, che il Collegio dei Revisori dei Conti, nella riunione tenutasi il 

27.10.2021, ha espresso parere favorevole in merito. 

Tanto premesso, il Rettore invita i consiglieri a esprimersi al riguardo. 

Preso atto che non vi sono interventi, da parte dei presenti, in ordine 

all’argomento in esame, il Rettore pone in votazione la proposta di deliberazione in 

oggetto. 

Sono presenti il Rettore ed i consiglieri Albenzio, Muscio, Fuiano, Traetta, 

Consiglio, Bruno e De Matteis. 

Il Consiglio di Amministrazione, all’unanimità, 

UDITA la relazione relativa al progetto di variazione n. 5 al Bilancio Unico di 

Ateneo di previsione annuale per l’esercizio finanziario 2021; 

VISTA la documentazione contenente l’elenco analitico dei dati relativi alla 

suddetta variazione; 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 

TENUTO CONTO del parere favorevole espresso in merito alla variazione in oggetto 

dalla Commissione Bilancio, nella riunione del 26 ottobre u.s.; 

VISTO il parere favorevole espresso in merito alla variazione in oggetto dal 

Collegio dei Revisori dei Conti, nella riunione del 27 ottobre u.s., 

DELIBERA 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 27.10.2021/p.16 

2/2 

di approvare la variazione n. 5 al Bilancio Unico di Ateneo di previsione annuale per 

l’esercizio finanziario 2021, così come elencata analiticamente nella documentazione 

allegata con il n. 13 al presente verbale. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 
- U.O.R.: servizio contabilità e bilancio; 
- C.C.: presidente del collegio dei revisori; 
 presidente del consiglio degli studenti; 
 docenti; 
 tecnici-amministrativi. 

In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme 
all’originale del presente atto. 
 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 


		2021-11-16T08:04:36+0100
	ROMEI TERESA


		2021-11-16T09:13:54+0100
	Limone Pierpaolo




